18 3ª CYADC ii, 9.7.1 (10-Xii-1360).
  19 salat, Tratado ii, 32 (pedro iV, 19-V-1362) p. 36.
  20 salat, Tratado ii, 38 (pedro iV, 1-Vi-1365) p. 40
  21 puig i oliver, Jaume de,  «documents inèdits referents a nicolau eimeric i el lul·lisme», 

en ATCA 2 (1983) 15 (Juan i, 12-iX-1392), p. 340
  22 salat, Tratado ii, 45 (Martin i, 1-Vi-1398) p. 47.  del siglo xiv, vid. también, usón 

sesé, e., «un formulario latino de la cancillería real aragonesa (siglo xiv)», en AHDE 6 (1929) 
for. 27, p. 353 y AHDE  10 (1933) for. 274, p. 369.
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les ciutats, viles e lochs a la iurisdicció a ells comanada sotsmeses solempna-
ment, ab veu de crita publicar per tal que alcún per ignorància no s’escús  23».

«(…) e perquè ignorancia nos puga alegar en la present ciutat y castella 
de càller y en les altres ciutats, villes y lochs del present regne, mana sa spec-
table senyoria la present ésser publicada per los lochs acostumats de la pre-
sent ciutat y de les altres del present regne ab veu de publica crida y guart·si 
qui guardar sia».

«(…) die predicta antonius Xarra, curritor publicus, retulit se publicase 
per lo solita presentis civitatis preinserta regia pracmatica voce preconia et 
sono tubae  24».

«(…) la qual pragmatica sanctio manam que sia publicada per los lochs 
acostumats dels dits principat et comtats ab veu de publica crida ad futuram 
rei memororiam a fi que ignorancia allegar nos puga. en testimoni deles qua-
les coses haven manat fer les pressents ab nostre sagell comu en lo dors sage-
llades  25».

la eficacia del pregón como medio de publicación es total, de forma que 
una modificación en la norma pregonada o una vuelta al estado de cosas ante-
rior al pregón requiere un nuevo pregón en sentido contrario que revoque el ya 
realizado, como consta en una provisio de pedro iii de 1367:

«unde nos praedicta supplicationi tamquam iustae, et iuri, ac rationi con-
sonae benigne annuentes, huius serie praedictam revocationem, et provisio-
nem, ac confirmationem, et praeconitzationem inde secuta de certa scientia, 
et exprese poenitus revocamus, et pro revocatis habiri volumus, et iubemus, 
quam etiam preconitzationem, per contrariam praeconitzationem quam inde 
fieri faciatis per loca assueta dicta civitatis, volumus per vos publici divulga-
ri. et nihilominus preasentis serie confirmantes in omnibus et per omnia litte-
ram praeincertam pro parte dictae civitatis a nostra curia emanatam, et con-
tenta ea, quae ad pristinum reducimus statum quo erant ante revocationem, 
provisionem, et confirmationem praedictas, vobis, et singulis vestrum dici-
mus, et mandamus, quod litteram praeincertam, et omnia in ea contenta, et 
mandatum in his per nos factum poenitus observetis, revocationibus, seu 
praeconitzationibus praedictis, quas tenore praesentis ut praedicitur, revoca-
mus, obsistentibus nullo modo  26»